
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 13.11.2017                                                            № 2033 

г. Кореновск 

 

 
О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), 

базовых ставок заработной платы работников муниципальных 
учреждений Кореновского городского поселения 

Кореновского района, перешедших на отраслевые системы 
оплаты труда 

 
 
 

На основании постановления главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 9 октября 2017 года № 765 «О повышении                        

базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок                   
заработной платы работников государственных учреждений                       

Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда» 
администрация Кореновского городского поселения Кореновского района                       
п о с т а н о в л я е т:  

1. Повысить с 1 января 2018 года на 20 процентов базовые                           
оклады (базовые должностные оклады) базовые ставки заработной                           

платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений 
Кореновского городского поселения Кореновского района, перешедших                         

на отраслевые системы оплаты труда, установленные: 
постановлением администрации Кореновского городского                           

поселения Кореновского района от 28 ноября 2008 года № 587 «Об 
утверждении положения об оплате труда работников муниципальных 

учреждений культуры Кореновского городского поселения Кореновского 
района» (с изменениями от 20 июня 2014 года № 545, от 22 декабря                                 

2014 года № 1369, от 27 марта 2015 года № 320); 
постановлением администрации Кореновского городского поселения 

Кореновского района от 10 мая 2017 года № 960 «Об утверждении                       
Положения об отраслевой системе оплаты труда работников                     
муниципальных учреждений физической культуры и спорта Кореновского 

городского поселения Кореновского района». 
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией                              

настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, 
предусмотренных в бюджете Кореновского городского поселения 

Кореновского района на соответствующий финансовый год. 



2 
3. Общему отделу администрации Кореновского городского                       

поселения Кореновского района (Устинова) разместить (опубликовать)                   
полный текст настоящего постановления в электронном СМИ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить его 

размещение на официальном сайте администрации Кореновского                       
городского поселения Кореновского района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    

на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского 
района М.В. Колесову. 

5. Постановление вступает в силу 1 января 2018 года. 
 

 
Глава 

Кореновского городского поселения  
Кореновского района                       Е.Н. Пергун 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 


